VERS. 3. — *Homo quilibet*, etc. Quasi figuræ legis
temporales sunt, et in loco certo sunt, quo destru-
cto non possunt manere.

Si occiderit ovem. (AUG., *quæst. 56 in Levit.*) Non
de his dicit, etc., usque ad quidquid in hac re fecit,
contra legem esse non potuit, quia dator est legis.

VERS. 7. — *Et nequaquam ultra immolabunt ho-*
stias suas dæmonibus, etc. Cum a Domino dictum
sit (Exod. xx) : *Non facies tibi idolam nec omnem si-*
mitudinem eorum quæ in cælo sunt sursum, et in ter-
ra deorsum et quæcunque subter terram; conflati-
lem vitulum fecerunt, et ei sacrificium obtulerunt
abligrare cupientes sacrificium. Lex ergo, quasi pæ-
dagogus eorum, præcipit Deo sacrificare (Exod. xxxii),

ut in hoc occupati abstinerent se a sacrificio idolo- A latriæ. Talia tamen sancivit sacrificia, quibus mysteria significantur futura.

Cum quibus fornicati sunt. Idololatriam fornicationem vocat, quia Deus despondit sibi animas nostras. Dicitur ergo fornicatio ab illo discessio. Terret etiam eos qui in carne fornicantur, cum peccatum fornicationis comparat idolorum cultui et dæmonum oblationi.

VERS. 8. *Homo de domo Israel,* etc. (Aug., ubi supra.) Si idem repetitur mandatum, etc., usque ad frustra se Israelitas vel Judæos jactant.

VERS. 10. — *De advenis.* Gentilibus, qui non sunt conjuncti Judæis, sed apud nos. Apud eos quippe fuimus, ut legem eorum et prophetas, et promissam hæreditatem habentes, non tamen ipsis sed B Deo adhærentes: propterea juxta LXX, *homo homo dixit*, ut ostendat tam eos qui in circumcissione, quam qui in præputio adhærent Deo, hoc debere mandatum servare.

Si comederit sanguinem, etc. Sanguinem, homicidium intelligimus; fratris odium, homicidium est. *Qui enim odit fratrem suum, homicida est* (I Joan. III). Abstinentum estigitur ab omni odio fratrum quia super talem animam quæ talem comedit sanguinem (secundum illud: *Qui devorant plebem meam sicut escam panis* (Psal. XIII) obfirmat faciem suam Deus, Christum, scilicet qui est imago Patris. *Qui enim odit fratrem suum, homicida est* (I Joan. XIV). C Ipse enim judex est de quo dicitur: *Vultus autem Domini super facientes mala, ut perdat de terra memoria eorum* (Psal. XXXIII). Ipse autem comedentem sanguinem perdit de populo suo, de communi scilicet hominum genere: quia sicut immisericordem et impium cum malignis spiritibus mittit in ignem æternum, *qui præparatus est diabolo et angelis ejus* (Matth. XIV). Ut autem ostenderet quantum debeamus esse invicem misericordes, quantum diligentes, ostendit quia pro expiatione nostra sanguinem suum fuderit dicens: *Ego dedi illum vobis, sanguinem scilicet Christi.*